2020年 10月 20日

各 位

東京都発行の「東京グリーンボンド」への投資について

 当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）

は、持続可能な地域社会の実現に貢献するために、東京都が発行する環境債「東京グリーン

ボンド」に投資することといたしましたので、お知らせいたします。

グリーンボンドは、環境事業に要する資金を調達するために発行する債券です。「東京グリ

ーンボンド」は、国際資本市場協会（International Capital Market Association:ICMA）が

定義する「グリーンボンド」の特性に従った債券である旨、第三者機関による評価（セカン

ド･パーティー・オピニオン）を取得しています。発行による調達資金は、気候変動への適応、

スマートエネルギー都市づくり、自然環境の保全等に関連した事業に充当される予定です。

世界的に ESG 投資への関心が高まる中、当社グループにおいても、2019 年 5 月に「東京

きらぼしフィナンシャルグループ SDGs 宣言」を策定しグリーン投資への取組みを進めてお

り、そうした中で「東京グリーンボンド」への投資は、2017 年 10 月に続き 2 回目の投資と

なります。

 当社グループは、今後も金融サービスや CSR 活動等を通じて SDGs 経営に取り組み、持

続可能な社会の実現と社会との共通価値の創造に努めてまいります。

■発行債券の概要

銘 柄 名 東京都公募公債（東京グリーンボンド）第 4 回

年 限 5 年

発 行 額 100 億円

格付（取得予定）  A+（S&P）

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   安田 信幸

  （TEL 03－6447－5799）